concernentibus, tam active quam passive,

per se ipsos , aut alium seu alios qui

eis viderentur, etiam manu regia, ac omni

et quacumque appcllalione remota, au-

diendi, cognoscendi, decidendi, fmeque

debito terminandi , aliaque faciendi et

exequendi libcram faciillatem conces-

serat) piae memoriae Clemens Papa Vili

praedecessor noster, ad toliendam tunc

exortamquamdamdubietalem, motu pro-

prio, ac ex certa scientià, atque aposlo-

licae potestatis plenitudine, statuerit et

ordinaverit, et ita eliam praedictorum

1 Verba in rebus et bonis in loco parallelo

tom. vili, pag. 85 a non leguntur, et praeler

rem esse videntur (r. t.).
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pracdeccssonim menlem et inlcni-ioncni

fuisse declaraveril, qiiod, pnieler prae-

diclos collegii Germanici et Ilungarici

huiusmodi prolcctores, millus aliiis index

qii.icumqiie aiicloriUUe, privilegio el fa-,

cullale nniniUis, tam ecclesiaslicns qnani

saecularis, ac lam ordinariiis qnam de-

legaliis, lam in dieta Urbe qiiani extra

eam, in caiisis et negotiis ad collegiuni

praedictmn, illiiisque personas, rcs et

bona ac ima qiiomodolibel ex qiiovis

capile speclanlibns et perlinenlibiis, tam

praesenlibus quam fuliiris , sive adiva

sive passive, lam in prima qnam in se-

cundà el ulteriori instantià, quomodoli-

bet exercere valerel ; sed quod omnis

iurisdictio et superioritas in omnibus et

singulis causis supradictis, ac qnibus-

cunique aliis civilibus et criminalibus,

meris et mixlis, ipsum collegium ac il-

lius scholares, ministros, officiales el

personas, eorumque bona , res et iura

quaecumque aul alias quomodolibetcon-

cernenlibus, ad praedictos et prò tem-

pore existentes eiusdem collegii prole-

clores, vel eorum iudicem seu iudices

depulatum seu deputatos, vel deputan-

dum seu deputandos, pieno iure et in

quacumque instantià, etiam privative

quoad omnes alios quoscumque iudices,

etiam quoad illarum finalem et totalem

executionem, cum facullate illas omnes

quomodolibet coram aliis quibuscumque

iudicibus inlroductas et pendentes reas-

sumendi, ac illis inhibendi, aliisquc fa-

cultatibus, clausulis et decrelis in ipsius

Clementis praedecessoris lilteris desuper

exjeditis latius contenlis et expressis;

Privilegia col- Ac poslmodum (acceplo per similis
legii Germanici , , . ^ . ^_ .. ,,
tonfìrmaniur a rccolendae memonae Gregonum FF. XV
Griujorio XV. . ,

...
etiam praedecessorem nostrum, quod, li-

cei, stantibus praemissis, omnis iurisdictio

el superioritas in singulis causis huius-

modi protecloribus praedictis competere

nosceretur, ac etiam praefatus Grcgo-

X PP. n07 An, C. 1675

rius XIll praodccessor per alias suas

lilteras spirilualem iurisdiclionem et a-

nimarum curam, quam ecclesiae diete

collegio unilae habcbant, totam ad ipsius

collegii proleclores perlincrc, et, si quid

forte in praedicti collegii constilutioni-

bus desidcrari usus rerum magis demon-

slraret, ani obscurum forelvelambiguum,

id proleclores et superiores praediclos,

re mature deliberatà.cxcommimi omnium

consensu supplcre el dedarare ac ad

alia extendcre posse vobiisset, et desnper

collegium, illiusque proleclores, colle-

giales, personae el ministri huiusmodi

molestari non deberent ; nihilominus

nonnulli centra menlem et intenlionem

praedecessorum praedictornm sese in iu-

risdiclione huiusmodi inlromiltcre prae-

siimebant el procurabanl, ac lune forte

liles desuper introduclae reperieban-

lur) ipse Gregorius XV praedecessor',

in praemissis omnem dubitandi occasio-

nem loUere volens, molu, scienlicà et

potestatis plenitudine paribus (praevià

privilegiorum anteriorum confirmatione,

ac quarumcumque litium el causarum

super praemissis seu eorum aliquo quo-

modolibet inlroduclarum, ac etiam in

auditorio^ causarum palalii apostolici vel

alibi coram quibuscumque iudicibus

pendentium avocalione, illarumque sup-

pressione et extinctione, ac perpetui si-

lentii impositione), inler alia slatuerit et

ordinaverit, et ita eorumdem praedeces-

sorum et suae meniis et inlerftionis fuis-

se el esse dcclaiaverit, quod, praeter

praedictos el prò tempore existentes

collegii Germanici et Ilungarici huius-

modi proleclores, nullus alius index qua-

cumque dignilate, auclorilate, privilegio

et facullate munilus, tam ecclesiaslicus

1 Bulla Gregorii XV liabitur in Bullario Cle-

mentis IX, toni. XVII, pag. 082 et seq. (is. t.).

2 Male ed. iMain. legit auditoris; vide in loco

pai-allelo, lem. .wii, pag. G86 b (r. t.).
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qnain saociilnri?, ac lam orrliiiaruis qiiam

delegatus, lam in dicUÌ Urbe qiiam ex-

tra eam, in causis et negotiis ad prae-

faltim collpgiiim , illinsqne personas

fliiasciimqiip, rcs, bona et iiira ex quo-

vis capile spectanlibiis et perlinenlibns,

tam pracsentibus qiiani fiitnris, quovis

modo se introniillere, vel ali.'is aclimi

aliqneiii imisdictionis lam civilis qiiam

criminalis, lam circa res, bona et ima

ipsiiis collegii, quani illius personas
,

necnon parochiales ac sine cura eccle-

sias seii cappellas , cappellanias et be-

neficia quaecumqiie dicto collegio quo-

modolibet imita seu annexa, aut ab eo

ratione monasleriorum, prioralnum seii

ecclesiarum ipsi incorporatarum quo-

cTimque modo dependentia, ac presby-

teros, vicario?, cappellanos et minislros,

qiiomodolibet nuncupalos, illis prò tem-

pore etiam in cura et exercitio paro-

chialibus ac divinis deservientes, ad nii-

tiim protectorum vel aliornm siiperio-

rum aut collegialium dicti collegii, prae-

viA tamen Ordinarli approbatione, po-

nendos et amovendos, ac etiam perpe-

tuos, quomodolibet exercere' posset et

valerci; ciiramque omnium et singularum

ecclesiarum parocbialinm et curatarum

ad praedictum collegium quomodolibet

spectanlium ab omnimodà iurisdictione,

superioritate et dominio quorumcumque

Ordinariorum penitus et omnino (prat;-

terquam in casibus a Concilio Tridentino

expressis )
perpetuo exemerit et libe-

raverit, ac omnem iurisdictionem et su-

perioritatem in omnibus et singulis cau-

sis suprascriplis et aliis quibuscumque

civilibus et criminalibus, meris et mix-

tis, ipsum collegium et eius scbolares,

ac ecclesias eidom collegio imitas, mi-

nislros, officiales et personas, eorumque

bona, res et iura et curam anirnarum,

1 Male in loco parallelo tona, xvii, p. 687 b

legimus exercenles prò exercere (r. r.).

RnM\^'UM \fi e. lf.-5

illiusque cxercitiuni ac sarramenlornm

ecclesiaslicorum administrationcm, ani

alias quomodolibet concernentibus, ad

praefatos et prò tempore existentes eius-

deni collegii proteclorcs, vel corum iu-

dicem seu iudices depulalum seii depu-

tatos, vel deputandum seu deputandos,

pieno iure in (piacumque instanliil, et

privative quoad vicarium Urbis ci quos-

cumqiie locorum Ordinarios et omnes

alios quoscumque iudices praedictos
,

eliam quoad illarum lolalem et finalem

executionem, cum diversis facullatibus

spedare et perlinere in omnibus et per

omnia perpetuo debere voluerit seu in-

dulserit, eisque liberam, plenam, am-

plam et omnimodam desuper facultatem

et auctoritalem imperlilus fuerit;

Licet quoque siniilis memoriae Cle- ciemens ix

T-» TV .. , omnia supraili-

mens Papa IX, panler praedecessor no- eia privii^sia

ster, omnia et singula privilegia, fa- proprio couur-

cultates, iurisdictiones, superiorilates,

praerogalivas, gratias et indulla memo-
rato collegio, eiusque personis, rebus

et bonis, ac S. R. E. praedictae cardi-

nalibus eiusdem collegii protectoribus,

ac alias quomodolibet a praefatis lu-

lio III, Gregorio XIII, Clemente Vili et

Gregorio XV praedecessoribus per eo-

ruin lilteras super praemissis emanatas

respective concessa et attributa et con-

firmata et approbala, diclasque lilteras

cum omnibus el singulis in eis conten-

tis el expressis, ac inde legitime secu-

tis et seculuris quibuscumque, motii,

scienlià et potestalis plenitudine simili-

bus perpetuo approbaverit et confirma-

verit, et memoratos cardinales dicti col-

legii protectores lune et prò tempore

quandocumque existentes omnem supe-

rioritatem , omnemque iurisdictionem

eis, sicul praemillilur, concessam et at-

tributam in quibusvis causis, litibus et

controversiis tam civilibus quam crimi-

nalibus, meris et mixtis, etiam privative
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qiioail omnes el singiilos iiidices siipra-

dictos, ctalià«, in omnibus et per omnia,

proni in litteris dicti Gregorii XV prae-

decessoris expressiim est, circa ecclc-

sias et monastcria, et signanter circa

supradicliim S. Pelri Laiuliveleris Lau-

densis dioecesis , eorumque ecclesias
,

cappellas, cappellanias el benetìcia, ac

membra, expendenlia', bona, praedia
,

reddiliis, provenlus, iiira, obventiones

et emoliimenfa qiiaecumqne dicto colle-

gio dudmn apostolica anctoritate perpe-

tuo unita, annexa et incorporata, et ab

co quomodolibet expendentia, ac in alia

quaecumqne monasteria, prioratiis et

ecclesias el beneficia, qnae eidem colle-

gio pari anctoritate in fuliirum quando-

cumqne imiri, annecti et incorporari

contingeret, eorumque respective perso-

nas, presbyteros , cappcllanos, vicarios

et ministros quoslibet, libere ac sine ullo

prorsus impedimento exercere , cetera-

que omnia eis per praefatas litteras quo-

vis modo concessa Tacere et exequi pos-

se ac debere, molu, scientià et potesta-

tis plenitudine paribus deoreverit et de-

claraverit;

Ac demum nos, motu similiter pro-in'» Ponlifes
omiii.1 supradi-

, . .

ola privilegia prio , ac ccrtà scicntià et matura de-
panlwr molu
proprio coDfir- liberatloHe nostris, deque apostolicae
.Mvii et appro- . , . ,. . "

ba"'- polestatis plenitudine, praefata omnia et

singula privilegia, facullates, iurisdictio-

nes, superioritates, praerogativas, gra-

lias et indulta, praedicto collegio eius-

que personis, rebus et bonis, ac cardi-

nalibus illius protectoribus, et alias quo-

modolibet concessa et attributa ac con-

fìrmala et approbala, parilbrmiter, cum
omnibus inde legitime seciitis et secu-

turis,approbaverimus et conflrmaverimus

ac innovaverimus, rataque et grata ha-

buerimns, ac illis omnibus et singulis

perpetuae atque irrefragabilis ajiostoli-

1 Forsan legendura dependentia, el ila simi-

liter paulo post, lin. 14 (R. t.).

Bull. Rom. — Voi. Xrill. 72

5r9 \n.C.

cae fìrmilatis robiir
,

patrorinium et

praesidium adiecerimus, et alias, prout

in nostris desupcr in simili forma Bre-

vis die III novembris proxime praelerit',

/ac singulis praedecessorum praedictorum

super praemissis respective cxpcditis

litteris, quarum omnium et singnlarum

tenore? pracsenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis et de verbo ad verbum

insertis haberi volumus uberius conti-

netur'""!:

it,7r.

Nihiloniinus vcnerabilis fraler Bar- Aueniaiaepi-

,, , . TI'/ scopi Lauden-
tnolomaeus episcopus Laudensis (non sis couua prau-

attentis nec eà qua decet revercntià

servalis privilegiis et facultatibus liuius-

modi eisdem cardinalibus protectoribus

per praefatos Romanos Pontilìces nostros

ut praefertur f^^ncessis et per nos con-

firmatis et ini • itis) ipsorum cardina-

lium protecton ac iudicum ab eis de-

putatorum iuri !!cti-onem perturbare, ac

vicari! et cappi 'lanorum ad exercendam

in supradictà \ arochiali ecclesia S. Pe-

tri Laudiveteris animarujn curam, nec-

non concionatoris ad praedicandum ibi-

dem verbum Dei deputatronem ad se

spectare praetendit, ac concionatori, per

eosdem cardinales piotectores seu eo-

rum iussu vel anctoritate deputato, be-

nediclionem concedere recusavit, itant

anno proxime praeterito millesimo sex-

centcsimo septuagesimo quarto ad ve-

nerabilem fratrem archiepiscopum Me-

diolanensem metropolitanum recursum

liaberi oportnerit
,

qui benedictionem

concionatori sic deputato concessit, et

ipse concionator subinde sacras concio-

nes in eàdem ecclesia habuit.

Quinimo idem Barlholomaeus episco- Novam aii™-
,., «,. , Ti taluni pra. di-

pus dllCClUin filiuiiì Ioaancm baptistamcu (.piscopi.

Manusardum , ecclesiae S. Petri eidem

collegio unitae cappcllanum (qui, dum
procurator dicti collegii litteras noslras

1 Hic deimim absolvitur anlecedens periodi

iiicepiai^ per verbum licei sup. pag. 566 a (r.t.).
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praeiliclas super confìrmalionc ac inno-

valionc privili;gioruin huinsiiiuili ciiui-

natas , necnon lilteras tlcpulalionis de

persona dilecli filii Caroli Francisci Ce-

vae canonici ecdesiae Mcdiolancnsis in

iudiceni monaslcrii ac parocliialis ec-

desiae hiiiiismodi eisqiic annexoiuiii a

praedictis cardinalibiis prolecloribiis i'a-

clae in aclis cins ciiriae episcopalis Laii-

densis insiniiabat, praesens aderal) sub

cerlis praelexlibus capi ac malelractari

el in carcerem delnidi ciiravit, et subin-

de visitalionem diclae ecclesiae paru-

ciiialis, eiusque cappellarum seu orato-

riorum ab illà dcpendenlium, seu intra

illius finos consistenliiim, ac personarimi

illis inservenliuni, quam dileclus iìlius

CaroUis Franciscus Ceva iudex ab eisdem

cardinalibus drputatus illonim iussu obi-

bat, per suos niinistrus turbare ; ac ipse

postmodum, assumplà militari manu el

velul insullabundus eamdem parochia-

lein ecclesiam illiusque presbyleros seu

cappellanos et peisonas modis incon-

gruis visitare, eisque terrorem incute-

re, et qui ad eius mandatuui sese eius

violentiis non sislebant, a divinis sus-

pendere, seu ut se sislerenl sub poenà

suspensionis a divinis huiusmodi man-

dare, ac interdictum, quod diclus Caro-

lus Franciscus iudex a praedictis cardi-

nalibus protectoribus depulatus propter

excessus a confratribus cuiusdam con-

fraternitatis intra limites praedictae

parochialis ecclesiae erectae commissos

canonice luleral , violare seu violari

curare , aliosque excessus commiltere

praesumpsit, in gravissimum collegii

praedicti detrimenlum ac iurisdiclionis

et potestatis diclis cardinalibus protecto-

ribus ab Apostolica Sede attributae ' vili-

pendium, contemptum, necnon in liber-

tatis et immunitalis ecclesiae damnum,

praeiudicium el gravamen.

1 Male edit. M.iin. l.'gil alLrihulq ^R. T.).
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§ 2. Nobis proplerea dicti cardina- Prec« cardi-

, , , 1 •!•. 1- .
nali"™ prole-

Ics proleclores Inunililcr sup[ilicarunt, ciorum.

ut in praemissis opportuno providerc

de benignitate apostolica dignareniiir.

§ 3. ÌSos igitur, ne inlerea diim super Pontifoj ah-
... . . darai ul lu ru-

praeimssis et illorum occasione intcrbucà.

praefalos cardinalcs proteclores ex una,

ac dictum Bartliolomaeum episcopum ex

aiterà parlibus disceptalur, alia et forsaii

graviora nascanlur incominoda, ex com-

missi nobis divinilus pastoralis officii de-

bito providere cupientes
, buiusmodi

supplicationibus inclinali , ac praclutis

aliisque iustis el rationabilibus ex cau-

sis nobis notis adducti, et controversia-

rum huiusmodi liliumque desuper for-

san exorlarum et pendenlium statum et

merita , nominaque et cognomina ac

qualilates iudicum el collitiganliuni, a-

liave quaecumque etiam specifìcam et

individnam mentionem et expressionem

requirenlia
,

praesentibus prò piene et

sufficienter expressis et specificalis ha-

benles, ut, pendenlibus controversiis

seu litibus huiusmodi, et interim ad no-

strum el Sedis .\poslolicae beneplacilum,

prò parte eoruindem modernorum et

prò tempore existentium dicti collegii

proteclorum ac vicariorum seu provica-

riorum, aliorumque presbylerorum seu

cappellanorum et ministrorum quoi'um-

cumque ad curam animarum ac divina

oflicia in supradicla ecclesia parochiali,

inique annexis, ac intra illius llnes con-

sistentibus, et a praediclo monaslerio

quomodolibel dependenlibus ecclesiis,

seu cappellis el oratoiiis, aliisque locis

piis quibuscumque, exercenda et obeun-

da respective, necnon concionatorum ad

verbum Dei inibi praedicandum per eos-

dem cardinalcs deputatorum et depuk.n-

dorum, prò ipsorum vicariorum seu pro-

vicariorum aliorumiiue presbvteruruiu

sei( cappellanorum et ministrorum ap-

probalione, pastoralique benedictione per
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concionatores IhiìiisitkxIì oblinendA, ac

prò aliis, si qiiac sinl, })ro qtiibiis ad

memoratum Barlholomaeum episcopum

Laudensem etiam tainquam Ajtoflolifae

Sedis delegatnm, ac eliam iiixla praedi-

ctorum privilegiorum ci liUerarum apo-

slolicarum tenorem et disposilionem re-

òurrendum essel, non ad dicUim Bartho-

lomaeiini, seii prò tempore existentem

episcopum Laudensem, sed ad venerabi-

lem fratrem modernum et prò lempore

existentem archiepiscopum Mediolanen-

sem metropolitanum reouni libere et

licite possit et debeat (ita ut idem ar-

chiepiscopiis vicarios seu provicarios

aliosque presbyteros seu cappellanos et

ministros huiiismodi approbare, pastora-

lem concionatoribus praedictis benedi-

ctionem impertiri, aliaqiie praemissa fa-

cere et exequi valeat, in omnibus et per

omnia, perinde ac si loci Ordinarius exis-

teret), auctorilate apostolica, tenore pr.ie-

senlium, sine ullo tamen partium praefa-

tarum aut alterius earum praeiudicio,

concedimus et indulgemus. Nos enim

eidem moderno et prò lempore existenti

archiepiscopo praemissa omnia et singula

iaciendi et exequendi, ac etiam prae-

fatos presbyteros seu cappelbinos alios-

que clericos dictae parochiali ecclesiae

aliisque ecclesiis, cappellis et oratoriis

e) dicto monasterio dependentibus inser-

vientes, a praedictae suspensioais aliis-

que censuris et poenis ecclesiasticis in

eos a dicto Bartholomaeo episcopo pro-

pler praemissa seu illorum occasione

quomodolibet latis seu comminatis, qua-

lenus opus sii, absolvendi et lotaliter li-

berandi, ac eis desuper opportune dis-

pensandi , ceteraque in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria et op-

portuna faciendi, dicendi, gerendi et

exercendi, ac executioni mandari cu-

randi, quamcumque necessariam et op-

portunani facultatem, durante benepla-

X PP. 571 An. C. 1675

cito liin'usmndi dnmtavat dnraliiram, nà-

dem auctrrilale, liarum serie, concedi-

mus et impcrtimur.

§ h. Dislricte propterea inhibentes Proi.ihiiin rj-

tam dicto Barlholomaeo et prò tempore ta^denT""'"*

existenti episcopo Laudensi sub inter-

dicli ingrcpsus ecclesiae, quam eius vi-

cariis, procuratoribus, Tscalibus, actua-

riis, notarli?, barisf-ellis, aliisque eius

curiae episcopalis ministris et ofTìciali-

bus qiiibuscumqup, nunc et pi'o tempore

existentibus, sub excommnnicationis ia-

tae sentenliae ipso facto absqiie alia de-

claratione incurrendae, et indignationis

noslrae, aliisque nostro et prò tempore

existenliiuTi Romanorum Pontifìcum ar-

bitrio imponendis poenis, ne, dicto be-

neplacito durante, se se in visitatione,

correclione , iurisdiclione , cura et gu-

bernio, superioritate, aliàve quacnmque

tam ordinaria quam delegata poteslate et

auctorilate super praefatam ecclesiam

S. Pelri Laudiveteris, aliasque ecclesias

seu cappellas a praefato monasterio

quomodolibet dependcntes, ac oratoria

intra fìnes eiusdem parochialis ecclesiae

et monasterii huiusmodi exislentia, et

confraternitates laicorum in eis erectas,

aut eleclione, deputaLione, examine, ap-

probatione vicariorum seu provicario-

rum, aliorumque presbyterorum seu caj--

pellanorum, aut clericorum, aliorumque

rainistrorum et concionatorum, ibidem

nunc et prò tempore curam animarum

ac' divina officia aliasque functiones ec-

clesiasticas et verbi Dei praedicationem

respective obeuntium seu exercentium,

ipsorumque concionatorum benedictio-

ne, aliisque quibuslibet aclibus iurisdi-

ctionalibus, sese ullo modo ingerere
,

aut iurisdictionem quamcumque seu au-

ctoritatem et potestatem etiam delega-

tam ibidem seu contra personas prae-

dictas exercere, uUumve aclum iurisdi-

1 Edit. Main. Ipgil ad (R. T.).
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clionalem Tmere, ani vicarios seii pro-

vicarios, presbylcros, cappellanos, con-

cionalorcs, aliosque niiiii^lros coUcgii

praedicli quovis qnacsilo colore ,
prae-

Icxtii vel ingenio, dircele vel indircele,

sou alihs qiiomodolibel molestare, per-

turbare vel inquietare audeal quovis

modo seu praesumal.

Praesenlium § 5. Ac deccrnentcs casdem praescn-

IrSim do-tcs lilteras, et in eis conlenta quaecum-

snppìei 'oimw''^qnc, etiam ex co quod Barlliolomaeus

il"'ias!""'"°"''cpiscopu? et alii praefali, seu ali! qui-

cumquc in praemissis seu eorum ali-

qi'o' ius vel interesse habentes seu ha-

bere praetendenles, illis non consense-

rint, nec ad ea vocali, citati et auditi,

ncque causae, propter quas praesentes

emanarinl, sufficienter adductae, verifi-

catae aut iustificatae fuerint, vel ex alia

quacumque eliara quantàvis iuridicà et

privilegiala causa, colore, praetextu et

capile, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et lolalis

laesionis, de subreptioiiis vel obreplio-

nis aut nullitatis vilio, seu inlenlionis

iicstrae aut interesse habentiura eon-

sensus, aliove quolibet etiam quantum-

vis magno et subslantiali et incogitato

ac incxcogitabili, individuamque expres-

gionem requirente, defectu notari, im-

pugnari, infringi, retractari, limitari, mo-

dificari, in conlroversiam vocari, seu ad

terminos iuris reduci, aul adversus illas

aperitionis oris, reslilutionis in inlegrum,

aliudve quodcuraque iuris, facti vel gra-

tiae remedium intentari vel impetrari,

seu impetralo, aul^ etiam motuproprio et

de aposlolicaepoteslatis plenitudine con-

cesso vel emanalo, quempiam in iudicio

vel extra illud uti seu se iuvare uUo

modo minime posse ; sed ipsas praesen-

tes litteras firmas, validas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et

1 Edil. Maio, legil aliquod (r. t.).

2 Voculam aut nos aJdimus (n- t.).
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iutegros effectus sortir! et obtinere, ac

illis, ad quos special et spectabil in fu-

turuin, pienissime suHV.igari, ac ab eis

respective in omnibus el per omnia in-

viulal)ililcr et inconcusse obscrvari ci

adimplcri, sicquc el non aliter in prae-

missis censeri, alque ita per quoscum-

que iudiccs ordinarios el delegatos, etiam

causarum palatii apostolici audilores, ac

S. R. E. praefatae cardinales, etiam de

latere legatos, et alios quoslibet quacum-

que praeeminenlià et potestale fungeu-

les el funcluros, sublalà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et intcr-

prelandi facultale et auctorilate, iudica-

ri et defmiri debere , ac irriturn et ina-

ne si secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit atlentari.

S 6. Non obslantibus quarumcumque Amplissimo

, .. . quibuscamqub

btuim pendentià, alnsque praemissis ,coaiiariisdMo-

ac, quatenus opus sii, no.slrà et cancella'

riae apostolieae regulà de iure quaestio

non toUendo, aliisve aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusque ac syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, constitulionibus el ordina-

lionibus, necnon quibusvis, etiam iura-

mentò, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firiiiitate alia roboralis, slalulis et

consuetudinibus, slylis et usibus, eliam

immemorabilibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litleris aposlolicis, etiam eccle-

siae Laudensi eiusque praesulibus et

aliis personis quibuslibel, sub quibus-

cumque verborum lenoribus et forniis,

et cum quibusvis etiam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolilis clausulis, irrilan-

libusque et aliis decretis, in conlrarium

praemissorum, in genere vel in specie,

ac alias quomodolibel concessis, confir-

matis el innovalis; quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò illoruni sufficienti

tìerogatione de illis eorumque tolis le-
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noribiis specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad vcrbum, non

aulem per clausulas generales idem' im-

porlanles, menlio scii (juaovis exprossio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores huiusmo-

di, ac si de verbo ad verbnm, nihil pe-

nilus omisso, et forma in illis tradita ob-

servatà, exprimerenliir et insererentiir,

praesentibus prò piene et sufficienlcr

expressis et insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die ix aprilis

MDCLXxv, ponlificatus nostri anno v.

I. G. Slusius.

Dal. die 9 aprilis 1675, poiitit'. aimo v.

CLXXXII.

Exemplio Anloniì Vieyra Lusitani pres-

iyteri regularis Societatìs lesu ad e-

ius vitam a quacumque iurisdiclionc

tribunalis S. Officii Porlugalliae, ac

immediala subieclio °- Congregationi

S. Officii de Urbe in quibusdam caii-

sis ad dicium tribunal spectanlibus ,

quae cantra dicium Vieyra ex qua-

cumque causa moveri possenl in diclo

tribunali S. Officii Porlugalliae.

Dilecto Alio Antonio Vieyra Lusitano,

presbytero regnlari Societatìs lesu,

Clemens Papa X.

Dilecte fili,

salntem et apostolicam benedictionem.

Exordiam. Rcligionis zclus, sacrarum lilterarum

scienlia, vilac et morum honestas, alia-

que laudabilia probilatis et virtutum

1 Male ed. Main. legit eidem prò idem (r.t.).

2 Male edit. Main. legit immediale subiecio

prò immediata subieciio ^B. T.).
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merita nos addiicunt ut quieti tuae be-

nigne consullum vclimus.

§ 1. Cum itaqiie (sicut accepimus) tu, Excmpiio d»

T , ,.„.., qua in rubrica.

qui presbyter regularis societatìs lesu

existis, ac in alma Urbe nostra de prae-

senti dcgis, eiusdem Urbis aérem tem-

peramento tuo contrariiim experiaris
;

ac proinde, iam gravis annis et nonnullis

corporis infirinitatibus obnoxius, pericu-

la valetudini tuae imminentia praeve-

niendi gratià in Lusilaniam palriam tiiam

prope diem, benedicente Deo, reverli in-

tendasi bine est quod nos, iustis de cau-

sis animum nostrum moventibus , reli-

giosae tranquillitati alque securitali tuae,

quantum nobis ex alto conceditur, pro-

videre cupientes, teque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inler-

dicti , aliisque ecclcsiaslicis sententiis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalus exislis, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

qiiendum, harum serie absolventes et

absoKitnm fore censentes, motu proprio,

ac ex certa scientià et matura delibera-

tione nostris, deque apostolicae potesta-

tis plenitudine, te a quacumque iurisdi-

ctione, potestate et auctoritale venera-

bilis fratris Petri, archiepiscopi Sinden-

sis
,

generalis , ac dilectornm fìliorum

reliquorum inquisitorum adversus hae-

reticam et apostaticam a Christiana re-

ligione fideque catholicà pravitatem in

Porlugalliae et Algarbiorum regnis au-

ctoritale apostolica deputalorum nunc

et prò tempore existentium, illonimque

respective vicariórum, commissariorum,

assessorum, ceteroruinque officialium et

ministrorum quorumcumque, itaul illis,

tam coniunctim quam divisim , eorum-

que cuilibet', ex quacumque causa, etiam

specifica et individua mentione digoà,

1 Male edil. Main. legit qailibtl prò CMÌibet

(U. T.).
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ac de necessitale spccialilorcxprimendà,

lam de piaesciUi qiiam de praelerilo vel

de l'iiluro, nullam in te' inrisdictionem,

potestateiTi vel anctorilalcm excrcere,

nnlhimque actum iurisdiclionalem, sive

iiidirialein sive exlraiudicialeiii, centra le

facere, decernere, mandare vel exeqiii,

neqiie le quovis qiiaesilo colore, prae-

texlu, ingenio, causA vel occasione, di-

recte vel indirecte, ani alias qiiomodo-

libel molestare
,
pertnrbare vel inquie-

tare possint, tenore praoscniinm, ad lui

vitam, plenarie cximimus et totaliter li-

li beramns, ac exemplum et liberum esse

et fere decernimvis et declaramiis.

Eura suiiii- S 2. Tcque in omnibus et quibuscum-

gBDorah iiiqui-que causis ad tribunal b. Ullicn Inqui-
silioui Urbis. . . . , . !•

sitionis baereticae et apostolicae pravi-

tatis quomodolibet speclantibus, quae

;, contra te ex quacumque ralione seu

causa, etiam ut praeferlur de necessi-

tate specifice et in individuo exprimendà,

lam de praesenti quam de praelerilo

et de futuro, seu alias quomodolibet

moveri seu intenlari possenl, ac etiam

forsan in tribunali S. Officii Inquisilio-

nis dictorum regnorum iam motis et

inlcntatis , immediatae iurisdictioni po-

teslali el auctorilati Congregalionis ve-

nerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium in tota republicà Christiana

generalium inquisilorum adversus bae-

relicam et apostaticam pravilalem bu-

iusmodi ab hac Sane là Sede specialiler

depulatorum, corani qua dumtaxat in

omnibus el singuHs causis praedictis

lenearis de iustilià respondere, motu,

scientià, deliberai ione et potestalis ple-

nitudine paribus, itidem ad lui vitam,

harum serie subiicimus ci siipponimus,

ac subiectum et supposilum esse el fore

decernimus simililer et declaranius.

suppiet om- § 3. Decernenles pariter easdcm prae-

sentes lilleras, et in eis contenta quae-

1 Male edit. Main. l'-git se prò te [n. T.).
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cunique , *oliam ex eo quoa gcneralis

el alii inquisilores, celerique praefali,

et alii quicunique, etiam specifica et

individua menlione et expressionc digni,

in praemissis ins vel interesse babentes

seu habere quomodolibet practenden-

tcs, illis non consenserinl, nec ad ea

vocali, citati vel auditi, neque causae,

propler quas praesentes emanaverinl ,

adductae, specificatae verificalae vel iu-

stificatae fuerint, aul ex alia quacumque

etiam quantumvis legitiinà, iuridicà, pia

et privilegiata causa, colore, praetextu

et capite, eliam in corpore iuris clauso,

de subreptionis vel obreptionis aul nulli-

tatis villo, seu inlentionis nostrae aul

interesse habenlium consensus , aliove

quolibel etiam quantumvis magno el

substantiali individuamque expressionem

requirente ac incogilato et inexcogila-

bili defectu notari , impugnar! , modi-

ficari, limitari, infringi, detractari, vel

invalidari, ad terminos iuris reduci, seu

in conlroversiam vocari, aul adversus

illas aperitionis oris, restitutionis in in-

legrum, aliudve quodcumque iuris, facti

vel graliae remedium impelrari vel in-

tenlari, seu impetrato, aul etiam motu,

scientià et potestalis plenitudine simili

bus concesso vel emanalo
,
quempiam

in iudicio seu extra illud uti seu se

iuvare nullo modo posse , sed ipsas

praesentes lilteras firmas, validas et ef-

ficaces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sorliri et obti-

nere, ac libi in omnibus et per omnia

pienissime suffragar!, et ab illis, ad quos

special el prò tempore speclabil, invio-

labiter et inconcusse observari, sicqueel

non aliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, etiam

causanim palali! apostolici auditores, ac

S. R. E. praefalac cardinales, eliam de

lalere legatos, el Aposlolicae Sedis nun-

cios, necnon generalera ceterosque inqui-
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sitores praefatos, et alios quoslibot, qiia-

cumqne praeeminentià et postestatc fiiii-

gentes et fiincturos, siiblatà eis et eorum
cuilibet qiiavis aliter iutlicanrli et intcr-

pretandi facilitate et auctoritatc, iudicari

et definiri debere, ac irritum et inane si

secus a quoqiiam
,

quavis auctoritate
,

scienter vel ignoranter , conligerit at-

tentai,

cnnirariis am- 8 4. Non obstantibiis praemissis, ac,

«al. qnatenus opus sit, nostra et canee! la-

riae aposlolicae regiilà de iure quaesito

non tollendo, aliisque apostolicis, et in

universalibus provincialibiisque conciliis

editis, generalibus vel spccialibus, con-

stitutionibus et ordinationibus, necnon

qiiibusvis , eliam iuramento , confirma-

lione apostolica, seu quavis firmi tate alia

roboratis, stalulis, stylis, usibus et con-

sueludinibus, etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque , indultis et litleris

apostolicis, etiam in favorem S. Officii

regnorum praefatorum, illiusque inqui-

sitorum, etiam generalium, et officialium

et ministrorum quorumlibet, per quos-

cumque Romanos Pontifìces praedeces-

sores nostros, ac nos et Sedem prae-

fatam, sub quibuscumque verborum te-

noribus el foi-mis, ac cimi quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-

ficacioribus
, elTicacissimis et insolitis

clausulis, irritantibusque et aliis decre-

tis, etiam motu, scientià et potestatis

plenitudine paribus, ac consistorialiter

et alias quomodolibet in conlrarium

praemissorum concessis, confìrmatis et

quantiscumque vicibus approbatis, et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti derogalio-

ne de illis eorumque totis tenorijjus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non aulem per
clausnlas generales idem imporlantes,

mentio seu quaevis alia expressio lia-

benda atque alia exquisita forma ad

575 An. C. Ib73

hoc servanda forct, tenorns huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil pcnitus

oniisso, et forma in illis tradita obser-

vatà, exprimerentur etinsererentur, prae-

,sentibus prò piene et sufficienter cx-

pressis ci insertis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missorum elfcctum, iiac vice dumlaxat,

specialiler et expresse derogamus, ac

pienissime derogatum esse volumus; ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xvri

aprilis MDCLxxv, pontificalus nostri an-

no V.

1. G. Slusius.

Dat. die 17 aprilis 1675, pontif. anno v.

Begish: in Secret., in libro v Brevium di-

versorum, fol. 343.

CLXXXIIF.

Alia absolatìo Ioannis Baptistae Sau-
vage et Francisci Perinei, cunuiuco-

rum ecclesiae Bisunlinae, a censuris

et poenis quibus propler lemerariam

electionem decani diclae ecclesiae ab

Alexandìo VII innodali, et de eius or-

dine et mandalo denunciati fueranl\

Venerabili fratri Petro,

archiepiscopo Bisuntino,

Clemens Papa X.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum nos, per quasdam nostras in Absoiuimprim

simili forma Brevis dio xvi novembris prò- mcTs '"Ììu'j"!"

ximepraeleritiexpedilas lilteras, libi jig.
'"""*'"'•

derimus in mandalis, ut qualuor ibidem

nominatos canonicos islius metiopoli-

tanae ecclesiae Bisunlinae (qui, una cum

1. Seriem huiusmodi censiirarum et poena-
rum, necnon causas ob qiias ialae fueriint, vi-

deas in ConsliUilione huiiis l'oiililiiis iiicipieiile

Alias poslquam (quam liabes supra pag. 511).
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aliis eiusdem ccclesiae canonicis, dudiim

decanalus dignitale prima po?;t ponti-

ficalem in ecclesia luiiusiiiodi, per pro-

niolionem bonae memoriae Ioaimis la-

cobi Fatiche de Doniprcl ad diclam ec-

clesiam Risuntinam pastoris solatio lune

desliliUain a felicis recordalionis Ale-

Nandro Papa VII praedecessore nostro

faclani, vacante, et per eumdem Alexan-

drum praedecessorem siiae dispositioni

specialiter reservalà, contra ipsius Ale-

xandri praedecessoris mandata eis in-

timata, Guillelmum Ilumberlum a Prae-

cipiano in decanum eiusdem ecclesiae-

nullitcr ac temerarie eligere, et illum

in possessionem decanatus huiusmodi

intrudere, aliosque excessus commillerc

ausi fuerant , eàque de causa ab ipso

Alexandro praedecessore per quasdam

suas pariter in forma Brevis litteras

diversis censuris et poenis ecclesiasticis

innodati, diclique Alexandri praedeces-

soris iussu publice denunciali, nec un-

quam a censuris et poenis huiusmodi

canonice absoluti, sed illis adhuc illa-

queati reperiebantur, attenta eorum per-

sistentià de dieta eleclione sic per eos

temerarie factà, quam uli a Sede Apo-

stolica damnatam damnaverant et dam-

nabanl, et quantum in ipsis erat retra-

ctaverant et retractabanl, cum iuramento

quod dictum Guillelmum Humbertum in

legilimum decanum nunquam agnituri,

sed prò tali dilectum filium Ioannem

de Watteville a Sede Apostolica de

dicto decanatu legitime provisum habi-

turi essent) a censuris et poenis huius-

modi auctoritate nostra apostolica sub

certis modo et forma lune expressis

absolveres et cum eis opportune dispen-

sares, et alias, proul in eisdem nostris

litteris
,
quarum ac praefalarum Ale-

xandri pracdccessoris litterarum teno-

res praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis ac de verbo ad verbum

nOMANUM An. C. 1675

inscrtis liaberi volumus, uberius conti-

ne tur
;

§ 2. Et, sicul prò parte luannis Ba- Procespeien-

plistae Sauvage et Francisci Perinet ca-br»."'
'"

''""

nonicorum eiusdem ecclesiae Bisunti-

nae nobis nuper expositum fuit, ipsi

quoque de praefatis excessibus pluri-

mum dolentes, ac sincero corde et reve

remi graliam iiuius sanctae Sedis humi-

liler imploranles, parati sunt' corani te

confiteri et declarare se ex animo poe-

nitere dictae electionis ab ipsis factae

die xxiii augusti mdglxi de persona

praefati GuiUelmi Ilmnberti a Praeci-

piano in decanum dictae melropolita-

nae ecclesiae Bisuntinae, eamque ele-

ctionem, uti a Sede Apostolica damna-

tam, damnare el reprobare, ac quantum

in ipsis est illam, omniaque contra Se-

dis Apostolicae iussa inde secuta, relra-

ctare, ac polliceri et iurare se eumdem
Guillelmum Humbertum nunquam agni-

turos in legilimum decanum, sed prò

tali habituros memoralum Ioannem de

Watteville a Sede Apostolica legitime

provisum de dicto decanatu, ac proinde

sibi pariter de absolutionis benefìcio et

dispensationis gratià in praemissis a

nobis provideri summopere desiderenl:

S 3. Nos, qui Illius vices gerimus in B»niKnii»»
"^.

.

^
. . . Sedis Apo»loli-

terris, cums propnum est miseren sem cao.

per et parcere, attendentes quod dictae

Sedis Apostolicae copiosa benignitas fì-

liis post excessum ad malris charita-

tem cum humilitate recurrentibus gre-

mium minime claudere, sed eos obviis

ulnis aniplecti consuevit, ac proinde

eosdem exponentes specialis favore gra-

tiae prosequi volentes, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommuni-

cationis, suspensionis et intcrdicli, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab hominc, quavis,

1 Legerem sinl, nuiii adhuc perseverai syn-

taxis inceplaiu per purticulam Cum [r. T.).
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prueterqiiam praemissoriim , occasione

voi causa lalis, si quibiis quoiiiotioliljel

innodatae existiint, ad erfectum praemis-

sonim (lumtaxal conscquendiini, liariim

serie absolvenles et absokilas' fu>e cen-

senles, supplicalioiiibiis eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrcclis in-

clinali, fraternitali tiiae per praesentes

loniniilliiiius el niandanuis, ut, con.stito

libi de narratis, eosdein Ioannem Ba-

ptistam Sauvage et Fraiiciscuin Perinei,

si hoc a le humiliter pelieiinl, impo-

silà eornm singiilis pio praemissis ar-

bitrio Ino aliquà poenitenlià salutali,

non fructus et di.';lri|;Mliones huiusmodi

per eos propter eadem praemissa Tur-

san indebite pcrceptos (ita tamen ul

fructus quideni, qui, iuxta praefalarnm

AJexandri praedecessoris lilterarum dis-

positioneni
, in pauperum eleemosynas

distribuii el erogali fuerinl, distribn-

liones vero quae celcris ecclesiae de-

servientibus accreverinl et inter eos

etiam distribulac reperienlur, repetere

nullo modo possint) eis el eorum cui-

libel dieta auctoritale graliose remitlas

el condones.

§ 3. Ac cum eis et eorum quolibet oisponaaiio

ac factà prius per eos corani te decla-
\ super irregularilate (per cos, quia cen-iiiaie ha"

suris huiusmodi propter praemissaralione poenilentiae dr dieta electioiie

pei' eos ut praei'erlur l'aclà, ipsàipie

electiune cum omnibus inde centra di-

ctae Sedis Apostolicae lussa secntis

damnalà, reprobata, et quantum in ipsis

fuerit rctractalà, necnon praestito per

eos in manibus tuis iuramento quod

praelalum Guillelmurn Iliimberlum a

Praecipiano in decanum diclae eccle-

siae Bisunlinae nunquam agniluri , sed

dictum Ioannem de Watteville prò le-

gilimo decano eiusdem ecclesiae agni-

luri sinl, confecloque super bis pnblico

inslrumenlo
,
quod tuo sigillo clausmn

et obsignalum ad nos et liane sanctam

Sedeni quamprimum transmilti debeat,

ab excommunicatione , ac suspensione

ab executione sanctorum ordinum et
i
leanl respective, ac ad alium quemcum

super irrogula-

lilale hac oc-
casione contra-

ili- cl4,()roal in ru-

nodati sacrosanctuin missae sacrificium

et alia divina officia celebraverunt et

alias in ordinibus suis niinislrarunt,

quomodolibet contrada), ilaul illà et

iisdem praemissis non obstanlibus, dum-

modo nullum aliud canoniciim eis ob-

slet impedimentum, clericali characlere,

quo alias rile insigniti fuerunt, illius-

que privilegiis, ac susceplis per eos

pariter alias rile minoribus , et sacris

etiam presbyleralus ordinibus, uti, et

qualenus illos nondum susceperinl, ad

illos, si ad id idonei reperianlur, ser-

vatis alias servandis, promoveri, el pro-

moti in illis etiam in altaris ministerio

ministrare libere et licite possinl et va-

ab exercilio quorumcumque officiorum,

ac privalione vocis activae et passivae

el omnium frucluum eorum piaebenda-

nim el ahorum beneficiorum ecclesias-

ticorum ac quotidianarum etiam distri-

que effectum etiam specifica et individua

menlione el expressione dignum , au-

ctoritale et arbitrio prael'alis dispenses,

omneraque inhabililatis et aliam quam-

cumque maculam sive notam, centra eos

bulionuin, aliisque sentcnliis, censuris
1
ex praemissis quomodolibcl insurgen-

et poenis ecclesiasticis
,
quas propter

praemissa quomodolibet incurrerunl
,

aucleritale nostra apostolica, arbitrio

pariter tuo, in ulroque foro absolvas et

tolaliter. liberes, dictasque poeiias, nec-

1 Edit. Main. legil absolutos (k. t.).

Uutl. Piom. — Voi. .WJil. 73

lem seu resultanlem, ab eis eorumque

quolibet penilus et oinnine abstergas

el aboleas : nos enini quanicuinque ne-

cessariam et epportunam ad praemissa

facullatem libi harum serie eàdem au-

ctoritale Iribuimus el imperlimur.
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obsta..uura § 4- Non obslantibiis pracmissis, nec-
do.ug.iio.

^^^^^ omnibus et singiilis illis qnac in

pracfaLis Aloxandri praodeccssoiis ci

noslris rcspoclive concessa snnl ncii

obstare, celcrisquc conlrariis qnibiis-

cumqtie.

r,,,- pn,s«n- § 5. Celcrnm non inlcndimns por

ll':m',"a"iu'-praescnles liUci'as cniqnam eornm, qni

H'^alUulim 111:' a praefólis Ioanno Baplisla et Fran-

£u,a''^a'Z';;cisco canonicis earnindem pracsenlium
'""""'

vigore absoivendis, seu cornm aliqno,

ex causa sen eleclionis supradiclae

seu eornm quae Inde secula snnl ani

emersernnl aliqno damno voi detri-

mento affecli (incrini , nllnm etiam mi-

nimum praeindicinm infcrrc ,
ani inde

qnoqno modo inferri posse, sed unicni-

qne inra sua salva et illaesa remanere

declaramus.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xix

aprilis MDCLXXV, ponlifìcalns nostri an-

no V.

I. G. Slusius.

Hai. die 19 aprilis 1675, pniitif an. v.

Beijistrata in Secretarla Brevinm, in lib. \

diversorum, fot. 2b7.

CLXXXIV.

Confirmaliù decreti Coìigrcgalionis sa-

crorum rilMum ne iiceat frolribus

Trinilariìs Redemplionis Cupìivovum

habere imagine/i cani eorum habilu

depictas vel scidptas beali Petri Pa-

schasii ìnartjiris Ordinis B. Marine

de Mercede Redemplionis Captivorum.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Infunila fra- § 4 . Niipcr, ad instanliani dilccli filii

rulli B. Maiiai* ,_,. ini • *•*_
1. .-.Uremie K«- M.^tlhiae de Cordona vicarn et procura-

piivi.rura. lons gcnoralis Ordmis Iratrnm B. Mariae

de Mercede Redemplionis Captivornm,

Congregalio venerabilinm fratrom nos-

trorum S. H. E. cardinalinm sacris riti-
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bus praeposita decrctuni cdidil tonoris

qni soqnitnr, videlicet :

« Vai(MilinacensMrarnm et fiictnrai'nm.

Pro parie et ad inslanliam palris ma-

gislri fralris Matlliiae de Cordona vicaiii

et procnraloris generalis Ordinis B. Ma-

rine de Mercede Redemplionis Captivo-

rnm, tam nomine proprio quam suao

religionis, inslatum fuit apud sacrorum

rilnnm Congregatiomm prò relaxatione

censnrarum contra palres convenlns

Ordinis SS. Trinitatis Redemplionis Ca-

[ilivornm civitalis Valenliao, eo qnod

liabuernnt recnrsum ad iudices laicos

Iribunalis Valenliao, et ab eo inbibilio-

nem exlraxerunt' contra praediclos jia-

tres de Mercede ad impediendum ne

isti uterenlur decretis eiusdem sacrae

Congregalionis et Brevibus aposlolicis

prò celebralione dici fesli beali Petri

Paschasii martyris olim episcopi Gien-

(lonsis et religiosi professi Ordinis de

.Mercede depicti et sculpti a praefalis

fratribns Trinitariis in eornm habilu
;

Et viceversa snpplicanlibns patribns Conirari.i m-
. . , >ilanlia fraliuiii

Innilanis praelntis (absolulis prius a innitanorum.

ccnsuris et poenis ecclesiaslicis qnibns-

libet propler recursus habitos ad iu-

dices laicos )
prò concessione lillera-

rnm remissorialium et compulsorialinm

ad effeclum servatis servandis exami-

nandi testes et compnlsandi scriptnras,

lam respectn possessorii quam petitorii,

et probandi bealum Pelrnm Pascbasinm

praedicUim fuisse filinm religionis Tri-

nitariae, et alias latins, proni ex ratio-

nibus tam in facto quam in iure ab

ntràqne parie bine inde piene informan-

te allegatis deductis atque discussis
,

proponente eminenlissimo et reveren-

dissimo Domino cardinali Portocarrero :

Et eadem sacra Congregalio , in- Derri-nim <n-

crat> Ci.iigre^a-

haerendo decretis alias in causa prae->ìonis.

dicli Beati editis in seplembris mdclxi

1 Fursan logendum eiclorseruxt {n. t.).
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Preees proci]'

ralort^ geiiera-

Ii8 Orrllnis bea
Uh Mariae <Je

Miiiceile Re
denipHoDìs Ca-
plivonim.

AnnaitPoDti-
fex.

Derrelum ir

riugs.

CLEMENS

el XTii maii mdclxx, censuil liltcras re-

missoriales non esse concedenflas, el

picturas dicti beali Petri Paschasli, depU

ctas et sculplas a praediclis fratribus

Tiinilariorum in bornm babiUi, esse de-

lendas, et ita declaravit atqne decrevit

die XIII marLii mdclxxv.

V. Episcopus Fortuensis.

Cardinalis Carpinel'S.

Loco t sigilli ».

§ 2. Cum aiitem, sicul diclus Matlhias

procurator generalis nobis subinde ex-

poni fecit , ipse d-ecietum huiusmodi
,

qno fìrmiiis subsistat et servetur exa-

ctius, apostolicae nostrae confirmationis

patrocinio commiiniri sumniopere desi-

deret : nos, ipsius Matlhiae procuratoris

generalis votis hac in re quantum cum

Domino possumus l'avorabiliter annuere

volentes, eumque a quibusvis excommu-

nicalionis , suspcnsionis et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si qiiibus quo-
'

modolibet innodatus exislit, ad eflectum

praesentium dumtaxal coiiseqnendum,

harum serie absolventes et absohitum

fore censcntes, snpplicationihus eius

nomine nobis super hoc luimiliter por-

rectis inclinali, decreUim praeinserlum,

aucloritate apostolica , tenore praesen-

tium, approbamus et confirmamus, ini-

que iaviolabilis apostolicae flrmitatis

robnr adiicimus; salva tamen somper in

praemissis auclorilale pr.tcfalae Congre-

galionis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

lilteras firmas, validas et efiìcaces exi-

slere et fore, suosque plonarios et in-

tegros effectus sortiri el oblinere, ac ab

illis , ad quos special el prò tempore

speclabit, inviobibiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumqne iudices

ordinarios et delegalos, ctiam causarum

palali! apuslolici audilyies, iudicari et

Derogatio
coutrariorum.

rum Gdtfs.
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definiri deberc , ac irrilum et inane si

secus super bis a quoqiiam, quavis au-

clorilale, scicnler vel ignoranter, conti-

gerit alien tari.

, § A. N'on obslantibus constilulionibus

el ordinalionibus apostolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus aulem ul earumdem iraDsumpio

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! siibscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilulae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra adhibealur, quac

praesentibus ipsis adhiberetur si forent

exhibitae vel oslensae.

Datum Roniae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annido Piscaloris, die xx

aprilis MDCLXXV, ponlilìcatus nostri an-

no v.

1. G. Sllsius.

Dat. die 20 aprilis 1675, pontif. anno V.

CLXXXV.

Stalutvm ut in Congregatione Cassi-

nensi monachorum Ordinis sancii Be-

nedica oninino serventur consliluiio-

nes el liUerae apostolicae circa promo-

tiones ad abhalias lilulares ac dc-

canalus gradum, necnon decanoruiit

miineruni el proiuovendorum quali-

lates de cetero exacte el inviolabililer

observari debere , nec expeclativas ad

prioralus et abbatias aliasquc digni-

lales vel gradus diclae Congregalionis

primo vacaiuros cuiquani posthac ullo

modo concedi posse.

Clemens Papa X ,

ad faturam rei memoriam.

In supremo mililantis Ecclesiae solio,

mcrilis licei imparibus, per inellabilem

divinae clemenliae abundantiam consli-

tuli, ad ea peculiare» vigilantiae nos-

Kxorjium*
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trae ciiras proponsis stndiis convcrli-

mus
,
per (inae prospero fcliciquc rc-

ligiosarum congrcgationuni, eartim prae-

cipne, qiiae, prisco disciplinae monasli-

cae spliiiidore conspiciiae, niiiUiplicibiis

in Ecclesiam Dei iiieritis fnlgere nos-

ciintur, regimiiii alque progressiii con-

siililnr, III, radicilus evnlsis, quos in-

sana iionornm ciipidiLas invenil', abnsi-

l)ns, congrcgaliones ipsae, laudabilibns

snis inslilulis firmiler insistentes, illiba-

tam antiqiiac obscrvanliae gloriam' ser-

venl , et bono Cbrisli odore de bona

convcrsatione flagranlcs^ lactis in dics,

Domino benedicente, proficiant incre-

llliMllis.

ConsiiiuUo § 1. Cum itaqne , sicut accepimus
,

ne* Cdssìnenses ,

.

. . ^ . .

quoiui eioctio h(^et per constilutiones (.iOngregalionis

luiariiimeiaiia. (..assinensis monacliorum Urdinis sancti

Bcncdicti apostoHcà aucloritate confir-

matas caveatur expresse, ne qiiis eligi

possit in abbatcm cum solo titolo, nisi

priiis fiierit abbas cnni regimine , vel

saltem prior clanstralis, qui per exple-

tum qninqnenninm in prioratns regimi-

ne se laudabiliter gesseril, et per quas-

dam felicis recordationis Pauli Papae V

praedecessoris nostri litteras die xiv

septembris mdcxx expeditas praescriptiis

fiierit decanornm eiiisdem Congregalio-

nis niimerns , ut scilicet prò qninque

monacbis professis nnus decaniis, com-

piilatis cellariis' ac noviliorum magis-

tris, confessariis monialiiim, ac docto-

ribus, aliisque officialibus, assignaretnr,

ita ut ipsi decani nnmernm trecentoriim

non excederent, ac per easdem consti-

lutiones expresse quoque prohibitum

rcpeviatur, ne ullus monachonim possit

ad docanatum (qui primus est supcrio-

ris gradus) promoveri , nisi decimum

sextum annum in Congregalione prae-

1 Forsan legendum invej:tl prò invenit(R.T.).

2 Viiielur leyonJiiiii fnigrantes (ti. t.).

3 Viitelur Icgomlinn cellerariis (R. t.).
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fata complcverit, neqiie in decano? lin-

iusmodi cligi seu assumi possiiit, de

quorimi doctrinae sufTn'icntiA et vitae

merito non constct pi'r testimoniuui a

visitatoi'ibus medio eorum iuraineiilo

coram dcfinitoribiis in capitulo generali

ferendum, praeviis
,
qnoad litterarum

scienliam, in actu visitationis diligente.''

cxamine, et, qnoad monim probitatem,

cxactà inquisilione, prout slatiiitur in

litteris recolendae memoriac Clemenlis

Papae Vili praedecessoris pariter no-

stri, die VI martii mdxciii, et dicti Pauli

praedecessoris, die xxi marlii mdcvih

respeclive in simili forma Brevis ema-

natis, ac praevià eliani atlcstatione de

buiusmodi vitae integritate et sufflcien-

lià per praelatum
,

qui prò tempore

praeerit monasterio professionis promo-

vendi , in definitorio cum iuramento

faciendà; iiibilominus nonnulli eiusdem

Congrcgationis monacbi
,
propriae pro-

fessionis, (juae eos in bumiiitatis spiritii

continere deberel, immemores, ac cen-

suras et poenas, pei' «juamdam Constitu-

tionem apostolicani, qu:ì diclae Congre-

gationis monacbis ambitus districte prò-

bibetur, inflictas, damnabililer incurrere

minime formidantes , emendicalis per

iinportunas preces principum saecula-

rium ac ctiam praelatorum ecclesiasti-

conim favoiibus atque intercessionibus,

abbatiae titularis honorem , et gradum

decanatus buiusmodi , a capilnlis ge-

neralibus et dictis' Congregalionis prae-

fatae contra conslilutionuin et littera-

rum apostolicarum praediclanim dispo-

sitionem quasi violenter extorquere sa-

tagunt , multique iisdem mediis etiam

expeclativas ad gradus et dignitates

primo vacaturas (ilaut eis interim cur-

rat tempus requi'^iliim a con^tilutioni-

bus ad conseculioncm prioratus ac ab-

1 Forsan diliyenti (r. t.).

8 Forsan dktis pio dictis legendum (B. t.),
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batiae resp-ectivo), necnon decreta connu-

meralionis inter priores regiininis, ciini

simili claiisulà qiiod eis currat tcmpus

ad abbatiam, reporlare prociirenl; linde

iiistiliae distribulivae ordo pervcrtitur

cum gravi monachorum religiosis me-

ntis conspiciioriim detrimento, et Con-

gregatio magnopcre pcrturbatiir, per-

niciosisqiie abiisibiis et corruptelis hu-

iiismodi, nisi mature recidantur, in

maximum relaxationis malum prolabi

posset :

poniiffi molli § 2. Hinc est qiiod nos, prò commissà
proprio slatiiil . . ,. . .,

,
|. n^ •• »

flirias consiiiu nobis divinitiis pastoralis ollicii cura,
tiones Pi lille- , t ,

-, .

MS apouoiiras abusus praediclos penilus et ommno
e<so inviolabili- ,, .,i. • p ,

ter observao- evellerc, lUisqiie ansam in luturiim prae-

cidere, ac einsdem Congregationis Iran-

quillilali, qiiantmn nobis ex alto con-

ceditur, consulere, monasticamque ob-

servantiam, et in distribuendis secun-

dnm cuiusque merita honorum praemiis

iustitiae normam in eà stabilire atqiie

solidare cupientes, necnon praefatarum

constitutionum et littevarum apostoli-

carum tenores praesenlibus prò piene

et sufBcienter expressis, ac de verbo ad

verbiim insertis habentes, motu proprio,

ac ex certa scientià et matura delibe-

ratione nostris, deqne apostolicae po-

testatis plenitudine, praenarratas consti-

tutiones et litteras apostolicas, circa

eSectiones et promoliones ad abbatiae

litularis honorem ac decanatus gradum

necnon decanorum numerum et promo-

vendorum qiialitates , de cetero exacte

ac praecise et inviolabiliter observari

debere, nec expectativas ad prioratus

et abbatias aliasque dignitates vel gra-

dus dictae Congregationis primo vaca-

turos seu vacaluras cuiquam posthac

ullo modo concedi posse, tenore prae-

sentium, perpetuo slatuimus et ordina-

mus, ac decernimus et declaramus.

Prohibet di- s 3. Dlstricte prohibentes tam cuicum-
elis ooriS'lUllio-

"
.

nibu» «t iiiwris que capitulo generali vel dietae, quam
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qiiibuslihet aìibalilms et superioribiisaposioiiri, r^n-

/-1 ,. -
f. ,

. .rt Iraveniro elia.D

Longregationis pradalac, eliam specifi-rnm rcscrva-

i- .,..,, ,* ,. . , . (ione apo^Uili -i

ca et individua mcntione dignis, sub pn-boncpiarii, .„b

valionis vocis activae et passivae ac di-

gnitalis abbatialis, ipso facto absque alia

declaratione inciirren(lae,aliisque nostro

et Romani Ponlifìcis prò tempore exi-

stenlis arbitrio imponendis poenis, ne

conslitutionibus aut littori? aposlolicis

praefatis, vel praesenlibus litteris, sub

quovis colore vel praetexlu, direi;tc vel

indirecte, aut alias qiiomodolibet, etiamsi

desuper nostrum vel huius Sanctae Sedis

beneplacitum rescrvarelur, contravenire

audeant seu praesumant.

§ ^. Ac decernentes easdem praesen- Decremm ir-

tes litteras, et in eis contenta quaecum-"*"
'

que, eliam ex eo quod quilibet in prae-

missis interesse habentes seu habere quo-

modolibet praetendenles, cuiusvis status,

gradus, ordinis, praeeminentiae et digni-

latis exislant, illis non consenserint, nec

ad ea vocali, citati et auditi, ncque cau-

sae, propler quas praesentes emanarint,

suflìcienter adductae, verificatae vel iu-

stificatae fuerint, ani ex alia quacumque

eliam quantumvis legitimà et privilegiata

causa, colore, praetexlu et capite, eliam

in corpore iuris claiiso, nullo unquam

tempore de subreptionis vel obreptionis

aut nullitatis villo, seu inlentionis no-

strae aut interesse habentium consensus,

aliove quolibet etiam quantumvis magno

et substantiali defectu notari, impugna-

ri, invalidari, infringi, retractari aut in

controversiam vocari, seu ad terminos

iuris reduci, vel adversus illas aperitionis

oris, restitutionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris, facti vel gratiae re-

medium intenlari vel impetrari, seu im-

petralo, aut eliam motu, scientià et po-

leslatis plenitudine paribus concesso vel

emanalo, quempiam in indicio vel extra

illud uli seu se iuvare ullo modo posse,

sed easdem praesentes litteras semper

An. C. 1C75 r>82 BULI.AWUM

firmas, validas et cfficaces exislere et To-

re, suos(]iie plenarios ci inlegros effeclns

sortiri et ol)tinere, ac ab illis, ad quos

special ci prò tempore qnandf^cnmqiie

spcctabit, iiiviolabililcr ci inconcusse ob-

servari, neqne ipsis praesenlibiis per

qnascumqne clansnlas generale?, nisi lo-

to tenore inserto, et conscnlicnlibiis sii-

perioribus diclae Congregalionis Cassi-

nensis, derogari posse, sieqiie et non

aliter in praemissis per quosciimque iii-

dices ordinai'ios ci delcgatos, etiain can-

sanim palalii apostolici auditore? , ac

S. R.E. cardinales, etiam de lalere lega-

to?, aliosve qvioslibel qnacnniqiie praee-